

## Communiqué

### Chiffre d'affaires de l'exercice 2010

Chiffre d'affaires consolidé en millions d'euros	2010	2009	Var. 2010/2009 en réel	Var. 2010/2009 en comparable	Var. 2010/2008 en comparable
Premier trimestre	193,6	175,7	+10,2%	+7,5%	-4,6%
Deuxième trimestre	246,3	215,7	+14,2%	+11,2%	+1,6%
Troisième trimestre	212,2	186,5	+13,8%	+9,6%	+9,1%
Quatrième trimestre	200,4	182,9	+9,6%	+6,8%	+11,2%
Année	852,6	760,8	+12,1%	+8,9%	+3,9%

Le chiffre d'affaires du Groupe a atteint 852,6 M€ en 2010. Il s'est inscrit en hausse de +12,1% par rapport à 2009 à données réelles et de +8,9% à données comparables. Sur le quatrième trimestre, la croissance ressort à +9,6% à données réelles et +6,8% à données comparables.

L'effet de base favorable s'est essentiellement fait sentir sur le premier semestre.

La progression calculée par rapport à 2008 ressort à +13,8% sur l'ensemble de l'année à données réelles et à +3,9% à données comparables. Par rapport au quatrième trimestre de 2008, elle s'élève à +14,4% à données réelles et +11,2% à données comparables.

#### **Somfy Activités**

Le chiffre d'affaires de Somfy Activités s'est élevé à 747,4 M€. Il a progressé de +12,1% par rapport au précédent exercice à données réelles et de +8,6% à données comparables. Sur le quatrième trimestre, le chiffre d'affaires est en hausse de +10,5% à données réelles et de +7,3% à données comparables.

Toutes les zones ont clôturé l'année en hausse grâce à un marché dynamique et aux politiques commerciales et marketing mises en œuvre (innovation des produits, renforcement du réseau de distribution, promotion des marques, ajustement des prix de vente...).

L'Allemagne, l'Europe de l'Est et du Centre et la France se sont particulièrement bien tenues avec respectivement +12,1%, +9,2% et +10,5% à données comparables sur l'année, dont +15,2%, +11,3% et +7,4% au quatrième trimestre. L'Asie-Pacifique ressort également en forte progression malgré un effet de base sensiblement moins favorable en fin de période (+14,4% à données comparables sur l'année, dont +0,9% au quatrième trimestre).

L'Europe du Nord a fléchi sur les derniers mois mais a clôturé l'exercice en hausse (+4,1% à données comparables sur l'année, dont -2,9% au quatrième trimestre). A l'inverse, l'Europe du Sud<sup>1</sup> s'est redressée sur les derniers mois (+5,3% à données comparables sur l'année, dont +6,8% au quatrième trimestre).

<sup>1</sup> L'Afrique et le Moyen-Orient sont rattachés à l'Europe du Sud.



L'Amérique a poursuivi sur sa lancée et terminé l'exercice sur une note sensiblement positive (+4,5% à données comparables sur l'année, dont +9,6% au quatrième trimestre).

### **Somfy Participations**

Le chiffre d'affaires de Somfy Participations s'est élevé à 105,2 M€. Il a progressé de +11,6% par rapport au précédent exercice (+11,4% à données comparables).

Les trois filiales intégrées globalement ont clôturé l'exercice en hausse.

Sirem et Zurflüh Feller affichent une croissance de respectivement +25,9% et +8,3% à données comparables sur l'année. Cotherm s'est inscrite en hausse de +7,9% à données comparables sur l'année.

Les autres sociétés, mises en équivalence, ont connu des évolutions contrastées.

CIAT, confrontée à une situation toujours difficile dans le domaine des pompes à chaleur, a terminé l'exercice en nette baisse (-11,5% à données comparables sur l'année, dont -6,0% au quatrième trimestre). Gaviota a progressé de +2,8% sur l'exercice.

*Le 20 janvier 2011*

### **Profil**

*Le groupe Somfy est structuré en deux branches distinctes : l'une, Somfy Activités, dédiée au core business du Groupe, à savoir l'automatisation des ouvertures et des fermetures de la maison et du bâtiment ; et l'autre, Somfy Participations, dédiée aux investissements et participations dans des entreprises industrielles situées en dehors du core business du Groupe.*

### **Contacts**

Somfy : Eric Blanchard (Directeur financier) - Tél : 04 50 40 48 49

Somfy : Jean-Michel Jaud (Directeur de la communication) - Tél : 04 50 96 70 65

Shan : François-Xavier Dupont - Tél : 01 44 50 58 74

### **Calendrier**

Publication des résultats annuels : 24 février 2011

[www.somfyfinance.com](http://www.somfyfinance.com)